<sup>a</sup> 2 Joann. ver. 10, 11

tholicam fidem Christo Capiti incorporatus, tanto seculorum tractu ignorasse, errasse, blasphemasse, nescisse quid crederet, pronuncietur.

*Prophanas, inquit, vocum novitates devita:* quas recipere atque sectari nunquam Catholicorum, semper vero hæreticorum fuit. Et revera, quæ unquam hæresis, nisi sub certo nomine, certo loco, certo tempore ebullivit? Quis unquam hæreses instituit, nisi qui se prius ab Ecclesiæ Catholicæ universitatis et antiquitatis consensione disreverit? Quod ita esse, luce clarius exempla demonstrant. Quis enim unquam ante prophanum illum *Pelagium* tantam virtutem liberi præsumpsit arbitrii, ut ad hoc in bonis rebus per actus singulos adjuvandum necessariam Dei gratiam non putaret? Quis ante prodigiosum discipulum ejus *Cœlestium* reatu prævaricationis Adæ omne

genus humanum denegavit astrictum ? Quis ante sacrilegum *Arrium*, Trinitatis unitatem discindere, quis ante sceleratum *Sabellium* Unitatis Trinitatem confundere ausus est ? Quis ante crudelissimum *Novatianum* crudelem Deum dixit ; eo quod mallet mortem morientis, quam ut revertatur et vivat ? Quis ante *Magum Simonem*, apostolica districione percussum, a quo vetus ille turpitudinum gurges usque in novissimum *Priscillianum* continua et occulta successione manavit, auctorem malorum, id est, scelerum, impietatum, flagitorumque nostrorum, ausus est dicere creatorem Deum ? Quippe quem adserit talem hominum manibus ipsam suis creare naturam, quæ proprio quodam motu et necessariæ cujusdam voluntatis impulsu nihil aliud possit, nihil aliud velit, nisi peccare ; eo quod furii omnium vitiorum exagitata et inflammata, in omnia

turpitudinum barathra inexhausta cupiditate rapiatur. Innumera sunt talia, quæ brevitatis studio prætermittimus ; quibus tamen cunctis satis evidenter perspicueque monstratur, hoc *apud omnes fere hæreses quasi solenne esse ac legitimum, ut semper prophanis novitatibus gaudeant, antiquitatis scita fastidian, et per oppositiones falsi nominis scientiæ a fide naufragent.* Contra vero Catholicorum hoc vere proprium, deposita sanctorum Patrum et commissa servare, damnare prophanas novitates, et sicut dixit et iterum prædixit Apostolus : *Si quis annunciaverit, præterquam quod acceptum est, anathemare.*

## CAP. XXV.

HÆRETICI SACRA SCRIPTURA ABUTUNTUR.

Hic fortasse aliquis interroget, *an et hæretici divinæ scripturæ testimoniiis utantur.* Utuntur plane, et vehementer quidem. Nam videoas eos volare per singula quæque sanctæ legis volumina, per Moysi, per Regum libros, per Psalmos, per Apostolos, per Evangelia, per Prophetas. Sive enim apud suos, sive alienos, sive privatim, sive publice, sive in sermonibus, sive in libris, sive in conviviis, sive in plateis, *nihil unquam pene de suo proferunt, quod non etiam scripturæ verbis adumbrare conentur.* Lege Pauli Samosateni opuscula, Priscilliani, Eunomii, Joviniani, reliquarumque pestium; cernas infinitam exemplorum congeriem, prope